ATA TOMADA DE PREÇO Nº 68/2017 PMN – COMPLEMENTAR

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, as 09h00mim na sede da
Prefeitura Municipal de Navegantes, reuniram-se os membros da comissão permanente de
licitação para análise dos questionamentos da Tomada de preço nº 68/2017. Os atestados de
capacidade técnica foram analisados pelo engenheiro da Secretaria Municipal de Obras, Sr. Jose
Fernando Vieira, que alegou estarem de acordo com o objeto da licitação, aprovando os
atestados de capacidade técnica. Ficam inabilitadas as empresas Sona Engenharia e a empresa
Terrabase Terraplanagem. A empresa Lumar por se enquadrar como microempresa poderá
apresentar a certidão negativa de débitos federais caso vencedora do certame. Seguem
habilitadas as empresas Adriane Pohl, NAJ, Vander Incorporadora, Petry Empreiteira, Lumar
Pavimentações, Jader J. Alves, Vinicius Goedert. Como houve inabilitados e respeitando o prazo
recursal, fica agendada nova sessão para a abertura das propostas dos habilitados para o dia 07
de junho de 2017 às 14h00min. Caso haja recursos ou se a data de abertura das propostas for
alterada, será publicado no site da Prefeitura Municipal de Navegantes e DOM.

Comissão de Licitação.